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PROYECTO DE LEY 

Reguladora de la cesión de tributos del Estado a las Comunidades Autónomas. 

TEXTO APROBADO POR EL SENADO 

PRESIDENCIA DEL SENADO 

El Pleno del Senado, en su sesión del día 22 
de diciembre de 1983, ha aprobado el Dicta- 
men de la Comisión d e  Economía y Hacienda 
sobre el proyecto de Ley reguladora de la ce- 
sión de tributos del Estado a las Comunida- 
des Autónomas (publicado en el BOLET~N On- 
CIAL DE LAS CORTES GENERALES, Senado, Serie 
11, número 77 (d), de fecha 17 de diciembre de 
1983), sin introducir más modificaciones que 
las que adjunto se publican. 

Las enmiendas aprobadas por el Senado y 
el correspondiente mensaje motivado han si- 
do remitidos al Congreso de los Diputados a 
los efectos previstos en el artículo 90.2 de la 
Constitución. 

Lo que se publica para general conocimien- 
to. 

Palacio del Senado, 26 de diciembre de 
1983.-El Presidente del Senado, José Federi- 
co de Carvajal Pérez.-El Secretario primero 
del Senado, José Luis Rodríguez Pardo. 

Artículo 17 

2. b) En alzada ordinaria, las resolucio- 
nes de los Tribunales Económico-Administra- 
tivos Provinciales. 

Disposición final primera ' 

Las normas de esta Ley serán de aplicación 
a .  todas las Comunidades Autónomas, salvo 
Navarra y País Vasco. 

La cesibn del rendimiento del Impuesto so- 
bre el Lujo a la Comunidad Autbnoma de Ca- 
narias respetará lo establecido en su peculiar 
régimen económico y fiscal. 

En consecuencia, a su entrada en vigor, la 
Ley 41/1981, de 28 de octubre, relativa a la 
cesión de tributos del Estado a la Generalidad 
de Cataluíia, quedará derogada en lo que se 
refiere a cuestiones ajenas a la cesión de tri- 
butos del Estado, y modificada en los térmi- 
nos que seilala la presente Ley en las materias 
referentes al alcance y condiciones de la refe- 
rida cesión de tributos del Estado. 
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